
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 cap 00185 Roma 

T (+39) 06 49913786-787 F (+39) 06 491609 

www.disp.let.uniroma1.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

DEL DIPARTIMENTO IN INTESTAZIONE 

N. 1/2016 del 19/01/2016 

OGGETTO: affidamento diretto per sistema di allarme   

L’anno duemilasedici, il giorno diciannove, del mese di gennaio, 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, 

prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 

n. 982 del 30.03.2015;  

VISTO il d.lgs. 163/2006, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e succ. m.i.; 

VISTI in particolare gli artt. 11 e 12 del suddetto decreto legislativo, riguardanti le fasi del 

procedimento di affidamento; 

VISTO l’art. 125 del d. lgs. 163/2006 riguardante gli affidamenti in economia; 

VISTA la determinazione del RAD n. 15/2015 del 20/11/2015 con la quale si è dato luogo alla 

indagine esplorativa di mercato finalizzata alla ricerca di un  contraente per  un affidamento  diretto, 

per la fornitura e messa in opera di un sistema di allarme, antifurto ed antintrusione, presso il 

dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali; 

CONSIDERATO che hanno manifestato interesse alla indagine esplorativa ed hanno inviato preventivi 

le ditte: ALERZ s.r.l.;  - ROMA; SECURLINE – ROMA. 

VALUTATI i preventivi delle ditte; 

CONSIDERATO che il preventivo della Alerz s.r.l. risponde ai requisiti richiesti con il capitolato 

tecnico, ed è notevolmente di costo inferiore; 

DETERMINA 
 

1) Di autorizzare, con effetto immediato, il lavoro di fornitura e messa in opera del sistema di 

allarme, antifurto ed antintrusione presso il dipartimento; 

2) Di procedere all’affidamento diretto in economia, in base all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, 

trattandosi di interventi ampiamente al di sotto della soglia comunitaria, alla Ditta ALERZ s.r.l.  

3) Di imputare la relativa spesa pari a €. 3.080,00 +IVA al conto di Budget A.C.13.05.020.020 – 

Interventi per la sicurezza di competenza dei centri di spesa (costi). 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dr. Francesco Portadibasso 


		2016-01-19T13:19:32+0100
	PORTADIBASSO FRANCESCO




